Articulus 2^{us}.

Quem sensum habeant verba scilicet de absolutione.

Huius questionis occasionem praebet difficultas illa qd reperitur in explicando,
quomodo sacerdos vere absoluat illos qui si confitent nisi peccata et prava intentione
perfecta, et si suspensum sicut potentia aliorum iam remissa; mirum e in qd sententia
dicit obierunt qd modo illi qui olim pulent ad sicut potentia requiri confessionem
perfectam, sed alii e oes qui iuxta doctrinam dicit admittunt peccata aliorum remissa
causa e non sufficientem absolutionis, imo e alii: ut Chagiff: sententia in
11to dist. 18. docent sensum absolutionis hunc e: ego pronuntio, scilicet declaro
peccata tibi esse remissa. ratio aliam Gabriel hunc sufficit: ego absoluo te
ab obligatione peccata denuo committendi. qd Hugo videtur putat in verbis scilicet
hinc: ego te absoluo a poena aeterna. 11to. Alonius et f. Bonavent.: remitto tibi
poenam hinc. 11to. Medina hunc sententia: aperio tibi sanctorum regni coelorum.
11to. Caietan. putat sicut in casu quo peccata ante absolutionem remissa sicut,
sicut hinc hunc sensum: libero te a reliquiis peccatorum scilicet inordinacione ad
proxi inclinacione q. 2. Coninck putat verba absolutionis significare videtur
et vago quodam modo liberacione et a culpa et a poena si autem, scilicet ob
indignitate quadam ad recipienda scilicet beneficia, qd putat hinc remanere in eo
qui aliquo peccavit qd sumus, et dicitur sic. 8. Thomista pleriqz ob multum
recentioribus putant hunc e sensum scilicet: ego tibi impendo sicut seu benefici-
cium absolutionis; qui sensus ne sit veritatis et negationis a goret hinc in dispulacione
in num. 113. Prode de pul. 2. q. 2. scilicet 2. 3. et alii scilicet impo: qd qd pro
tibi sicut, qm e absolutionem a peccatis dicit, et qd pro hinc qd dicitur ex peccata sua =

Una

remissionem peccatorum; ita ut per absolutionem factam directe super eorum
virtuali remissione peccati, seu peccato gratia ex sua habili virtute expellendi peccati,
est in hoc aliunde infirmitate nisi si actualiter fuerit illa remissio. Tamen Cardinal.
de Sugo cum quo sentiant plerique scholastica et alii recentiores putant sensum
saepe scripturae huius: ego tibi remitto peccata tua. cum qd. f.

Proposito. Sensus verborum saepe absolutionis est; ego tibi remitto peccata tua.
Et in eo est institutio facta. Interum si nullum sequitur vocum ex qd. offal
ab hostibus inpositam, sed ea voluntate vocis illa cum maiore elevatione ad se facti,
ut patet in aliis factis, alii sequuntur ab hostibus inposita huius verbi ego te absolvo
et peccatis tuis. et alia qm; ego tibi remitto et dono peccata tua qd. c.

Tibi vero verba absolutionis faciunt illum sensum quem sacerdos apprehendit
dum absoluit, sed sensus quem apprehendit sacerdos non est alius quam tui remittit tibi
peccata tua qd. c. in certis qd. sacerdos profert illa verba ad significandum
ad se sententiam, qd. ille mente apprehendit, alii qd. a se profert mentem loqueretur qd.
in tali sacerdos absolvens apprehendit, et vult directe profert illud qd. faci-
endi a Christo potestatem habet, sed potestatem tibi per absolutionem factam remittit tibi,
qd. absolvens apprehendit et vult remissionem peccatorum directe. Ade significatum
directum illarum vocum absolvo te qd. c. est remissio peccatorum, si ad infusio gratia
exhibetio facti remissio peccati, apperitio paradisi qd. sacerdos et nullatenus
et nisi penitus indirecte apprehendit patet dum profert verba absolutionis.

San. nulla ex praedictis sententiis satisfaciunt huius difficultati, nec alia modo
ferri potest explicatio verborum saepe qd. c.

Et in hoc proxi remissione aliarum opinionum. Sit sententia in a magistro dam-
nata est a Concilio Tridentino. Sess. 24. c. 3. et 6. Item Can. 9. 3. et 9. A tali sententia
manet ex dictis supra qd. i. ar. 5. ubi de effectu facti sententiae. Ita explicare
nequit quomodo absolutio dari potest soli venialibus cum non sit obligatio casti-
tatis vel nec peccata iam et remissa. Deinde potestatem clauis incedit ordinari ad
remissionem peccatorum a vero ad remissionem obligandi est sciendum. Et haec sententia
supponit qd. remissio peccati quoad culpam remaneat realiter peccata omnia qui vellet
per absolutionem qd. coincidit cum praedictis damnatis. Ita relati supra
qd. i. ar. 5. ista sententia supponit. sacerdos non absoluit a peccatis sed a poena
in qd. ibidem refutatum est. Et haec supponit qd. poenitentia remissio facti. Relati sunt
culpa mortali maneat realiter et invidiosus. Et haec coincidit cum praedictis
dictis.

Ita supponit saltem esse quod possit per praeiudicium absolutio liberari a praeiudicium
 inordinabilibus, quod non potest. Et supponit nam in hoc re late fieri remissionem peccatorum
 quoad culpam et poenam cum de hoc non sit recordari poterunt in ordine ad personam aliquam,
 cum illis qui aliquo peccato sunt indignos, reposita ad beneficia, quoniam aliter a
 peccato et culpa liberi deinde talis indignitas sibi remaneret et erit in fine, ita
 quod hoc poterit cum tollere, aliter postea absolvi si de novo peccata clauis subiacent
 non dicit poterit a quorum absolui. Et tunc nec otiosa opinio quod cum
 celebrissima est utrumque opinionem videri admitti potest, nam si dicat Iohannem hoc esse ego
 tibi impendo sicut absolutio, et est sensus identicus et pure negatorius, et absoluit
 habebit scissam pro obto cum sit praeiudicium parvum talis sententia, hoc autem dicitur non potest
 cum absolutio non scissam, sed peccata tollenda pro obto habeat. Deinde absoluit
 in tali sensu potest esse aliquid actum sicut, aliter, supponeret, neque generaret ad
 illius effectum sicut si quis porrigendo Eleemosinam dicit tibi Eleemosinam, illa
 verba sunt quod mecum dicitur Eleemosinam. neque denique in eadem opinione dicitur
 sensum hoc esse ego impendo tibi gratiam sicut in de se remissionem peccatorum. Immo si
 talis suppositio videri supponere quod esset quod esset gratiam quod
 negatum est ubi de caetero sententiarum in genere. 2. praeiudicium quod dicitur
 et adhiberi si videri est et sententia si peccata in sententia remissionem peccatorum
 per condonacionem sententiam sine in se ipse gratia sanctificanti si est verum et est
 ego de absoluit, et hoc liberari a peccato quod neque et tibi remissionem peccatorum
 gratiam. Et si hoc libet hunc sensum non potest absolvi si hoc qui est de se
 mera peccata venialia quod gratia sententia remissionem peccatorum non est de se remissionem venialium quippe
 quod non opponatur gratia sanctificanti. Denique vox absoluit et remitto in sententia
 absolutiois sunt libet eandem significationem quod sunt in illis locis ubi Christus ait quocumque
 solueritis quorum remiseritis peccata. Sed nullus Dionysius pulchrum consilium nullus
 scriptura impugnat suam suam huius Christi verba saltem significationem verbum,
 qualem haec sunt opinionem sententiam hoc absolutiois, quod standum est sententiam
 eam simpliciter literali.
 Obj. 2. remittere offensam est cedere iuri ad eam puniendam, sed quod pariter dicitur
 absoluit a peccato iam aliter remissionem peccatorum non potest. Sed non cedere iuri ad puniendam,
 quod dum absoluit ab eiusmodi peccato absolutio non signat remitto tibi peccata.

Politi nono pot. cedere iuri qd aliquo qm fuit sed n' amplius dural ut si Debruy
debit 100 florenos et illos soluerit n' non sere et serio dicere cedo iuri quod
habui ad dalem solutionem et remitto tibi debitum qd fuit in cap. proprio
et p'paris n' pot. remittere debita iam officialia.

R. D. q. d. q. d. nemo pot. cedere iuri si ius illud sublatum fuerit per
condignam satisfactionem aut videt in exemplo allato Car. si remissum fuerit p
gratuitam donationem ut q'ringit in remissione petitorum quod culpam h'at et qd
condonatio gratuita culpa volens p'firmat. sex polig iterari, quibus p'paris
absoluit a p'ctis aliu inde remissis.

Inst. imo remittere petm e' officere ut petm qd anteceerat n' fit amplius
qd ut petm remittat v' absolutionis gratulle d'at adhu existere dum remittit?
R. D. q. d. q. d. adhu existere si remittat iure C. q. si remittat rdo, seu
olim facta remissio firmat per novam absolutionem N. q. si ubi vel qui contra
voluntatem obligacionem ex voto, illa obligaco p'prie n' debuit, ut am reuocari
volum, et obligaco inde p'prie q'firmat n' nequee' ut quis casual voto, illa
et ut quis imo absoluat n' illa p'prie absoluit, ut am absoluat rdo, n' nequee'
ut habeat aliquod petm actuali, perseverans.

Inst. 2. ut quis alium ad vincula soluat, seu emittat ex carcere ad adhu ei
in vinculis et carcere, qd e' ut sacerdos veri et serio absoluit a p'ctis p'prie
absoluit in illis. an certum e' minus e' iustitiae hoi iam a pluribus annis e'
carere et vinculis soluto n' nisi iudicet. dicit ego sua vincula soluo, de
carere eximo.

R. N. q. d. disparitas e' qd omnis e' carcere solutio civilis vinculorum h'abere p'prie
ac proinde n' magis pot. iterari circa idem oino obtin, ac alia circumodi adu mal.
erialis, q' illa mutant suum obtin ut circa illud amplius versari n' potat. sui nono
pot. g'rere eundem lapidem. aliud am e' de adu moralibz ut q' capio iurium,
obligaco, q'donaco, voto de delicto, p'ctio venie et alia circumodi q' circa
idem obtin iterari sapig possunt. quare sacerdos veri et serio in suspensio
fote de iudex p'prie q'ringit dicere pot. ego te absolue n' nung ac p'ctos de
idem: ego doleo, retrado mea p'cto.

Inst. 3. si absolutio p'ctis ibia p'cto iam remissa in sensu obvio iterari
et r'p'ficiari pot. potest e' iterari petm Mattii in eadem personas et r'p'ctio
iam ligatas, et fu' in f'ctis q'ringit q' dicit personas q' p'ctio e' minor d'at

Contraque loqui poterunt obsequi gratiam mittent, quodque iterabant multum gratia
falsum quod est
R. N. Sept. in disparitate, quod in facto matris sed legitime oratio namque
der matris matris proxima. talis e matris imo traditio, quo gratia multo
traduntur in sua corpora, talis autem imo traditio republi^{ca} et sicut in facto
potest de novo iterari potest gratia eorum potest.

Quest. 4. si absolutio dicitur cadere potest in facto iam remissa liberali dicitur
subiecta, poterit e absolui qui non peccavit falsa gratia quod est.

R. N. Sept. si e propositio: de absolvo e erit falsa, quod non est obtem.

Quest. 5. in facto extrema unitionis verba illa sua indulget sibi. Reg. v. v. v.
can. Et infirmus non alio peccaverit quod e in pari casu verba absolutiois.

R. N. quod est disparitas, quod ut dicitur e ubi extrema unitione verba sua illis
in unitione sua gratia talia sunt cum dual dicitur si in facto fuerit unitionis
ei, et si in oi casu gratia verificari potest, nisi e de sua absolutiois.

Quest. 2. sacerdos cum absoluit veri dicitur factum absolutiois, quod verba
sua sunt hunc sensum sibi impendo factum absolutiois.

R. N. quod alio e qui baptizaret nil aliud diceret quam: dicitur sibi factum
baptizati quod dicitur potest, quod talis sua sensus potest supponit quod factum factum
an factum non supponit, sed hunc partem intra factum quod habet, et in dicitur factum
effum factum e factum ipsum.

Quest. imo in gratia absolutio significat quod caas, aliquid caas gratiam quod e de se remissi-
vam potest, quod eandem significat et sic sensus sua erit ego sibi dicitur factum quod
e de se absolutiois, et gratiam quod e de se remissionem potest.

R. Q. in significat conuenienter implicite et indirecte hoc caas e significat dicitur
et factum. N. in et gratia in hoc eadem dicitur N. est. absolutio significat
directe remissionem potest, hoc autem ut aliunde nouimus sicut per inductionem gratia,
unde hoc ipso quo significat remissionem potest, significat e, sed conuenienter hunc indirecte
in fugio gratia.

Quest. 3. I. Tho. 3. pte. q. 84. ar. 3. ad 2. tradit illam opinionem ego
ubi impendo factum absolutiois quod est.

R. Q. autem tradit hunc maiorem, et obliuam quam sibi impendo sua a com-
batio allata. Con. tradit hunc absolute carum et suam. N. in et quod I.
Dicitur loco al: potest et merito in dicitur hunc remissionem potest, et potest hunc a magis.
sent: factum et potest. etiam potest hunc remissionem potest: ego de absolvo, id e factum absolutiois

tibi impando riq' dalem expositionem n' rapert l'p' suam sed ut prior meliorem
qualem eam libenter agnosquim.

De Absolutioe.

An soa absolutioe debeat aut potest ee deprecatoria.
deprecatorie profert si sacerdos per eam dicit in x' a deo precari veniam
pccanti; eam si profert n' solum pcc, sed et debere de nocturno olim quidam
Abbas Alensis, Craicron, Lortavan. e. sed eorum sententiam iam h' d. Thom.
opusculo 22. lomerarian, propugnatoriam, alii v' post dicit: eam plerumq' orationem
appellat. eam in d'iu sepultam hodie dicit quod priorem p'ntm, qd vabal si
deprecatorie profertur, noviter suspensio post mortuum Lauronq' Juveniq'
et plures alii in gallia, quos citat et sequit' Gulon. in sumario l'ia d' servat
ina c. 3. q'na quos cum quini' fid'

Proposio soa absolutioe ut vabal, sed n' deprecatorie, sed absolute
indicialiter & saltem imperativie profertur iudicialiter.

Primo argulo d. Thom. ex insinuatione huius facti petito: *Quis iustitias*
facti pccati n' dicit quoniam peto d' remitti peccati, sed absolute quoniam
peto remissionem remittere eis, qd soa absolutioe ex sua insinuatione n'
deprecatoria sed absoluta e' et authoritativa.

Secundo Concl. Moral. in decrulo unionis, et dicit. *sep. 14. c. 2. docet.* soam
absolutioe in qua precipua huius facti v' p'la e' ee verba illa ego te absolvo
et quamvis de more ecclesie laudabiliter soleant adringi precari, ea t' n' ee de
rabe soa; atqui verba illa ego te absolvo n' s' deprecatoria, sed absoluta,
cum sacerdos indicativie sig'at se dei nos remittere peto qd e'.

Terio in eodem dicit. *sep. 14. c. 2.* absolutio facta ee ad iustas actus iudi-
cialis, quo a sacerdote velut a iudice facta pronuntiat, sed facta iudiciali
a nullo iudice & sub titulo h' deprecatorie profert, nec sic potest valesse.
sed si absolutio potest ee deprecatoria, potest et absolueri per verba illa
praudentia; in iurca huius e' indulgentia e' dicitur in *sep. 14. c. 2.*
absolutio qd sacerdos illa profert optando, et rogando veniam petenti pccanti;
sed hoc e' falsum, dum qd ut declaravit dicit. loco cit: illa precari, pertinet
ad soam absolutioe in qua precipua facti v' p'la e'; dum qd illa verba a
quolibet & n' sacerdote, & super quolibet petentem, & n' deprecatoria ad absolutioem
profertur s'nt optativa. 3. si valeret soa deprecatoria tenore; qd ecclesie approbat.

imo ordinare, ut in eodem talis fuerit adhiberentur, quoniam quolibet
sufficiens ad officium suum, quoniam non potest admitti cum valida ubique solennitate
improbat quod. Sed cum in parte, quia dicitur in rituali, per ordinem ubi eodem
sunt ordinari dicitur, illa oratio, et postea modo proferantur verba illa ego
te absolvo.

Quoniam ergo in infirmitate sunt poenitentia per verba illa quoniam remissionem aliter
sunt poenitentiam remittendi poenitentia, quia per gratiam sanitalium dicitur potestatem potestati
morborum poenitentia. Sed per gratiam sanitalium non potestatem morborum poenitentia
et absolute potestati sed deprecative in quod. in videri coram quia Christus dicit
Matth. 9. v. 18. Legit apostolus De se potestatem curandi infirmos et cunctandi poenitentia
in ring absolute dicit curare infirmos, ut dicitur in 1. Cor. 12. c. ult.
poenitentia cunctandi, per poenitentiam dicitur. in v. 10. ex eo quod videri, quod apostolus habet
potestatem usque fuerint, sed deprecative sic dicitur ad. 9. v. 34. Curans illum
paralyticum dicit: Tene te paralyticus. Christus.

Quoniam vero. Non in parte et taliter dicitur, quod Christus illi ut magis illum potestatem potestati
apostolus non potest curare dicitur, magis quo volebat illam potestatem exercere in infirmis
potestati curare quidem prout sube tradidit et pariter dicitur, coram sit, quod in
infirmitate sunt poenitentia quidem potestatem absolute et iudiciali remittendi poenitentia
per gratiam vobis curandum nullatenus de haurit modum eam administrandi, quare hoc
et ab apostolus deprecative exercita fuit. hinc

Matth. 9. v. 13. Non in parte et legir hinc apostolus hinc alio, hoc gratiam curandum et depre-
cative sic absolute verbis iudiciali et imperatiue administrata sic dicit. 3.
illi claudo dicit Christus dicit. Dico surge et ambula.

In tali modo. Si dicitur plerumque solem absolute dicitur vocant orationem.
de deprecative sacerdotis sic dicitur. Aug. 1. 3. de bapt. c. 18. magis in poenitentia non
sicut baptis expoli non potest, quod est aliud nisi oratio super hominem. in quod. Superum est Christus
non infirmitate solem absolute dicitur per modum sententia iudiciali.

Quoniam vero. Non in parte et si dicitur solem absolute dicitur vocant orationem et voluit in quod dicitur
illud complerum ex promissis poenitentia et solem absolute dicitur dicitur oratio aliqua sicut
officium dicitur de ordo seu precis horarie quamvis multa in eo sint, quod non oratio
v. g. lectio scripturae v. g. oratio et non oratio minus proprie sumunt prout
absolute dicitur sic absolute movet. Deum per modum impetratio, ut per infirmitate
gratia poenitentia remittat. eo modo quo verba dicitur, sic appellat et precis et supplicatio
sacerdotis hinc, cum in coram sit solem absolute dicitur non de deprecative.

Resp. 2. *Latina* diu usa e in absolukione rita deprecatoris qd dicitur
 soam appelland orationem in illud modum absolventi dicitur deprecatorium.
 anq' hanc orationem supponit Duhamel loc. cit. ex antiquis ritualibz ubi n' reperitur
 nisi oratio pro p'ntis poenitentia.

R. J. anq' usa e rita deprecatorio apparetur et maolr quoad v'oz p'auis honet.
 deprecatorio foaly e ex intentione absolventis. N. anq' et qd. inuenit hui
 inuentum e ex rita olim in absolukione p'ntis usa fuerit formula quadam depre-
 caloria apparetur. Et e ex antiquissimis forsan ritualibz n' superior soa
 absolukio, qualis defacto ubiqz adhiberi, inde h' inferri o' p't. Etiam h' e adri-
 buisse soam aliquam absolukam, soa e p'ntem olim fore sola traditione
 vray mittentem ad posterit, ne facile in sercaban' libri publici, ne cum libri
 sole, inuiderent in marg' gentilitia verba p'ntia ab eis profanerent. deinde
 ali' in quibusdam antiquis ritualibz reperitur hoc verba. absolukio. seu soluij
 ut alii legunt, absolukio de Galat. filij et spij s'i. hoc h' h' fuerit soa
 ipa absolukio, de h' oratio filij illi. filij n' spij s'i. que adhiber'
 iuxta rituale p'ntis ante soam. Et si p'ntem soam, n' fuerit deprecatorio
 nisi maolr et apparetur, et e p'ntem oratione ex intentione p'ntis et
 indicatio absolukio aliq' n' e indicatio.

Resp. 3. author q'ro quem agit hui R. Thom. opus. 22. supponit soam indi-
 cationem, h' n' fuisse antiquioram 30 annis, qd p'ntis fuerit dicitur deprecatoria
 q'ia vider' certa cum s. Thom. talen suppositionem n' edarguit.

R. N. G. nam s. Tho: ibidem talen suppositionem arguit mendacii, ex eo
 qd p'ntis iam le ante amos mille ducentos dixerit, quousq' soluerit et quousq'
 remiserit, absq' ita inflicterit absolukionem iudicalem, qualis n' e deprecatoria.

Resp. 4. cragist. sent. quomus ex oibz antiquis p'ntis soluite collegit soa
 p'ntem nullibi h' mentionem sicut soa absolukio absolukio, imo quilibet
 Parisiensis aperte scribit: q'ntis n' dicit more iudicum foranum: absol-
 uing de, de magis adon sicut super eum ut p'ntis dea et absolukio p'ntis

R. C. Thom. ibid. N. G. qd rays Lombard' mentionem sicut alteris soa
 deprecatoria rays Guibald' per ea verba voluit aliud qd qd p'ntis n' absolukio
 h'q' iudex p'ntis, de h'q' h' vicarij, qui ponit soam p'ntis, qua p'ntis p'ntis dea
 p'ntis. h' h' ut ibidem ait v'ntis, huij p'ntis authoritas h' iudicab' qd
 Parisiensis suo h' h' qd docent absolukionem verbi absolukio p'ntis e.

Art. 1. Sicut gratia de facto ubi non est deprecatoria, quod signum est habere olim
 Latine Latini in usu fuisse, tamquam de facto approbati ab ecclesia Latina, quod non negat
 gratia valde absoluit. aut auctoritate sententia gratia imponit in ritualibus
 gratia realiter absolutione (4. de concordia inter occidentales et orientales).
 Si. Nam et eorum obsequium, non ut apud Geronimum hic dicitur: in. r. 22. refertur
 qui in nomine sancti Dominici propaganda fidei causa dicitur non esse in ritibus orientalibus
 in Eucharistia quod de ritibus graecorum recentiora edidit, gratia quoniam more saltem
 promittunt absolutionem non prout dicitur et sic non qui mandatum ligandi et
 solvendi potestatem de iure habent, sed iuxta sua vota et delectat. c. Sed
 deinde absolute subiungunt: Ego vero indignus eorum formam absoluit legi et
 habeo de absolute, quod iuxta officium loci est. in proprio graecorum idem fecit, ut
 de absolute. unde quod ibidem refertur officium in alio loco graecorum aliquid
 adhibuisse formam deprecatoriam iure, vel factum et ex errore.

Art. 2. modus proferendi sententiam iudicalem iudicialiter arguit in iudice potestatem
 principalem, sed sacerdos non habet potestatem principalem absolventi a peccatis, quod non absolute
 sed deprecatorie debet proferre formam.

Art. 3. non nam est iudicium delegatum si proferunt sententiam absolute, imo hoc est officium
 sententia iudiciali, nam modus deprecatorius in materia iudicii non signat potestatem iudicandi
 aut procedendi per modum iudicii, sed in potestatem iudicalem immedicandi quod iudicium
 est ab antiquis et sacerdotibus in sententia potestatis iudiciali et non im-
 proprie, sed iudice. non videtur in negari potestatem olim quodam in locis adhi-
 buisse formulas, quibus ad signandum in sacerdotibus potestatem in delegatam videbatur
 ad repraesentandam columnas hereticorum, qui eorum inprobantem sacerdotem remittere
 potestatem absolute et principali talis reperitur illa. Sed de hoc et de
 absolute. Sed non deprecatorie proferantur, sed et iudicialiter et imperativaliter
 non quod sacerdos proprie imperat deo vel absoluit, sed quod tali modo loquendi
 intimet suam intentionem et volentem quia ex potestate iudiciali sibi collata nullam
 hanc a deo potestati liberari.

Art. 4. ut.

An absolutio dori potest sub conditione.
 Conditio sub qua datur absolutio est potestatis et de praeterito si dependat ab
 aliqua re et factu praeterito v.g. si resisteris iuribus ablatis de absolute. et deo.
 de praesenti v.g. si vere doleris, si ex animo es dispositus ad resistendum te absoluit.

Et 3tio. de futuro v.g. si post hac n' amplius p'cessu de absoluto. potest ea condi-
tio de presentia t' e' possibilis et pertinet ad futu. v.g. si feci dolia, t' e'
impossibile aut impertinet ad futu. v.g. si sum omnipotens e' absoluto.

Proposio. n' valet absolutio data dependenter a condicione de futuro aut
presentia et impossibili, bene t'n data dependenter a condicione de preterito et
presentia possibilis sine pertineat ad futu. sine n'.

Si una pars omnia absolvens sub condicione de futuro et proferat verba sic
absolutiois conditionalis ut t'n n'ca sca q'libet h'c et n' futu q'd non
pro te q'd condicio implebitur! t' per se an conditionalis prolatum t'n et n' valet
q'libet futu ita t'n ut n'ca per eam significari aut q'ferri futu apper-
et t'n solum q'd condicio implebitur sed ex alio modo valde q'ferri p' absolute

sub condicione de futuro q'd
t' n' in i' modo: t'n q'd si q'd implebitur condicio n' est amplius verba futu
nec ma' proxima futu, adeoq' n' p' q'libet futu, t'n q'd ex institutione
sua p'cedit q'ferri futu t' n' habere intentionem q'ferri futu t'n t'n
can ponit ma' et proferat q'd futu. deinde nec valde fieri p' r'edem
q'd t'n n' p' t' esse ponere de h'c futu, t' et sic valde suspendere eius effectum
cum e' futu n'ca causat suu effectum, t' subito t'n t'n r'ile dispositio effectus
futurum n' dependens a n'ca, ut p'nt, t' esse e' ponit t' n' ponit r'ile r'ile futu

Et 2da pars. absolutio data sub condicione presentia impossibili sine hoc p'cedat
ad futu t'n, impedit effectum futu, q'd absolute sub tali condicione data n' valet.

Obi aut. dicitur condicio adiecta impedit intentionem absolvendi, q'd. an p'nt.
hoc ipso quo quis dicit solo se absolute si scia omnipotens, n' p' h'c re
intentionem absolvendi, cum implicat tali condicio a qua n' p'cedit intentionem

Obi q' et p' ad valorem futu p'ntia vel et o'm aliorum requirunt et
sufficiunt t'nca: n' ma' q'd et intentione n'ca h'c et n' volentis facere
q'd t'nq' insubstans, sed nullum ex h'c excludit p' condicione de preterito t' de presentia
posita adiectam absolutiois, si recipia posita, t' ponat q'd n' dependit a qua
car absolutio. q'd.

Obi n' ino n' de ma' sed d'lorisra p'ntia q'libet r. nec q'd, hanc e' sup'ose
integre proferri quoad effectus. nec deniq' intentione n'ca non facit q'd
absolvens dependenter a condicione de preterito et presentia possibi. n' h'c et n'
absolvens si n'ca posita sit, t' ponat tali condicio v.g. si possibi t' p'ntia t'
sufficere q'd si condicio de preterito impleta sit t' de presentia impleta, t'n dat absolute
dependens a tali condicione, in tali condicione n'ca hoc ipso transit in absolutam, adeoq'
est o'ia futu. requisita.